Nueve de Octubre 100 y Malecón, Edificio La Previsora, piso 27, oficina 2707, se 

reúne la Junta General Universal de Accionistas de la compañía Cypressi S.A., con 

la concurrencia de los siguientes accionistas: a) La señora abogada Brenda 
Alexandra Rodríguez Rendón, propietaria de SETECIENTAS NOVENTA Y 

DOS (792) ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS, DE UN VALOR 

NOMINAL DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
(USD $ 1,00) cada una; b) El señor doctor Rodrigo Eugenio Insignares Navia, 
propietario de OCHO (8) ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS, DE 
UN VALOR NOMINAL DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

[...]

asiste también a la Junta, el señor José Emilio Velasco Saltos, en su calidad de 

GERENTE GENERAL y como tal su representante legal, actuando como 

Secretario Ad-Hoc, con el objeto de celebrar esta Junta General Universal de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho (Art. 
238) de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria, por tratarse de una junta 

general universal, con el propósito de conocer y resolver sobre el UNICO 
PUNTO del orden del día, el mismo que se acepta tratar por unanimidad. 

"« UNICO PUNTO.- SUSCRIBIR Y PAGAR OCHOCIENTAS (800)

[...]

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN VALOR 
NOMINAL CADA UNA DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA (USD $ 1,00), PARA COMPLETAR EL 100% 
DEL CAPITAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA, EL_ MISMO 
QUE DE ACUERDO A LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE 
LA COMPAÑÍA (CLÁUSULA SEXTA) ES DE (USD $ 1.600,00) MIL 
SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

+ AMÉRICA. 

¡ión la señora abogada Brenda Alexandra Rodríguez Rendón, en 

esidenta Ad-Hoc y actúa como Secretario Ad-Hoc de la Junta, el 
ilio Velasco Saltos. 

echo lo cual la Presidenta declara instalada la sesión.

[...]

ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN VALOR NOMINAL CADA 

UNA _ DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(USD $ loo) PARA COMPLETAR EL 100% DEL CAPITAL 
AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA, EL MISMO QUE DE ACUERDO 

A LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

(CLÁUSULA SEXTA) ES DE (USD $ 1.600,00) MIL SEISCIENTOS . 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Toma la palabra 
el Secretario Ad-Hoc, quien manifiesta a la Junta, la necesidad de suscribir y 

pagar el cincuenta por ciento (50%) restante del Capital Autorizado de la 

compañía, es decir la suma de (USD $ 800,00) OCHOCIENTOS DOLARES

[...]

OCHOCIENTAS ACCIONES ORDINARIAS DE UN VALOR 

NOMINAL DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (USD $ 1,00) cada una. Siendo la característica de esta Junta 
General, la de Universal, la accionista abogada Brenda Alexandra Rodríguez 

Rendón, expone su deseo de suscribir y pagar las (792) setecientas noventa y 
dos acciones ordinarias que por derecho preferente le corresponden. En este 

punto solicita la palabra el accionista doctor Rodrigo Eugenio Insignares Navia, 

quien expresa su renuncia voluntaria a no suscribir las (8) ocho acciones 
ordinarias a las que tiene derecho preferente en el incremento del capital